



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF  
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Høyrup & Clemmensen Holding ApS

Bådehavns­gade 6, 2450 København SV

CVR-nr. 20 02 90 48

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Jørgen Østergaard Hansen  
Dirigent





## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Høyrup & Clemmensen Holding ApS Bådehavns­gade 6 2450 Kø­ben­havn SV  Telefon: 33 86 39 00  CVR-nr.: 20 02 90 48 Stiftet: 5. maj 1997 Hjemsted: Kø­ben­havn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Østergaard Hansen
<b>Revision</b>	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 Kø­ben­havn Ø
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Danske Bank Carnegie Investment Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Høyrup & Clemmensen Bådehavns­gade 6 ApS, Kø­ben­havn



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i og udlejning af fast ejendom, investering i værdipapirer samt investering i køb og salg af biler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.502 t.kr. mod -649 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.303 t.kr. mod -15.583 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.501.844</b>	<b>-648.942</b>
1 Personaleomkostninger	-365.000	-349.375
Andre driftsomkostninger	0	-4.558.713
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.866.844</b>	<b>-5.557.030</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	656.709	5.651.565
Andre finansielle indtægter	10.177.184	2.507.074
2 Øvrige finansielle omkostninger	-508.266	-18.374.239
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.458.783</b>	<b>-15.772.630</b>
3 Skat af årets resultat	-155.326	189.750
<b>Årets resultat</b>	<b>7.303.457</b>	<b>-15.582.880</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	656.709	5.651.565
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-3.353.252	-21.352.245
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.303.457</b>	<b>-15.582.880</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	60.000
5	Investeringsjendomme	257.392	257.392
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>317.392</u>	<u>317.392</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.677.126	28.020.417
7	Andre tilgodehavender	2.557.596	2.897.127
8	Deposita	6.304	6.304
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.241.026</u>	<u>30.923.848</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.558.418</u></b>	<b><u>31.241.240</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.700.175	6.437.327
	Forudbetalinger for varer	4.186	31.514
	Varebeholdninger i alt	<u>4.704.361</u>	<u>6.468.841</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.293	7.293
	Tilgodehavende selskabsskat	407.037	762.816
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	118.580	104.410
	Andre tilgodehavender	378.682	377.575
	Tilgodehavender i alt	<u>911.592</u>	<u>1.252.094</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	80.541.251	70.965.287
	Værdipapirer i alt	<u>80.541.251</u>	<u>70.965.287</u>
	Likvide beholdninger	<u>746.710</u>	<u>806.691</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>86.903.914</u></b>	<b><u>79.492.913</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>118.462.332</u></b>	<b><u>110.734.153</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.777.722	5.121.013
Overført resultat	96.612.092	99.965.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>113.689.814</b>	<b>106.504.157</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	149.329	138.301
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>149.329</b>	<b>138.301</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.947.633	2.806.102
Anden gæld	626.479	1.255.593
Periodeafgrænsningsposter	19.077	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.623.189	4.091.695
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.623.189</b>	<b>4.091.695</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>118.462.332</b>	<b>110.734.153</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.300.000	0	120.787.038	114.400	122.201.438
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	5.651.565	-21.352.246	117.800	-15.582.881
Overførsel	0	-530.552	0	0	-530.552
Overførsel af negativ reserve	0	0	530.552	0	530.552
Egenkapital 1. januar 2023	1.300.000	5.121.013	99.965.344	117.800	106.504.157
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	656.709	-3.353.252	10.000.000	7.303.457
	<b>1.300.000</b>	<b>5.777.722</b>	<b>96.612.092</b>	<b>10.000.000</b>	<b>113.689.814</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	365.000	349.375
	<b>365.000</b>	<b>349.375</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	101.550	50.659
Andre finansielle omkostninger	406.716	18.323.580
	<b>508.266</b>	<b>18.374.239</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	144.298	-104.410
Årets regulering af udskudt skat	11.028	-85.340
	<b>155.326</b>	<b>-189.750</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	170.000	170.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>170.000</b>	<b>170.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-110.000	-110.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-110.000</b>	<b>-110.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.000.000	11.953.520
Afgang i årets løb	0	-10.953.520
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-742.608	303.872
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.046.480
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-742.608</b>	<b>-742.608</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>257.392</b>	<b>257.392</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 45 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 113.690 t.kr. til 113.645 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	22.899.404	22.899.404
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>22.899.404</b>	<b>22.899.404</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	5.121.013	-530.572
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	656.709	5.651.585
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>5.777.722</b>	<b>5.121.013</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>28.677.126</b>	<b>28.020.417</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Høyrup & Clemmensen Bådehavnsgade 6 ApS	København	100 %
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.897.127	7.995.068
Tilgang i årets løb	195.557	108.918
Afgang i årets løb	-535.088	-5.206.859
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.557.596</b>	<b>2.897.127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.557.596</b>	<b>2.897.127</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	2.557.596	2.897.127
	<b>2.557.596</b>	<b>2.897.127</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.304	6.304
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.304</b>	<b>6.304</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>6.304</b>	<b>6.304</b>

## 9. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier og obligationer kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2023	257.392	78.375.618	2.165.633
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	7.890.148	62.779

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn på EUR 415.873 om køb af kapitalandele i kapitalfonden CVC VI via Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, hvoraf der pr. 31. december 2023 er indbetalt EUR 346.058. Det endnu ikke opkrævede tilsagn på EUR 69.815 er ikke indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

I samme forbindelse har selskabet forpligtet sig til at købe en andel af komplementaranpartsselskabets kapital svarende til dets andel af tegningstilsagnet.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.





## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


